
4

......... . . . . . . ........... ............. .....
............ ..................

......................... ..

Studie dopadů pandemie Covid-19 na úroveň bezpečnosti infrastruktury 
civilního letectví na území České republiky

(dále jen „Smlouva")

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Článek I. 
Smluvní strany

Česká republika -  Úřad pro civilní letectví
ICO:
Sídlo:
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
E-mail:
Telefon:

48134678
K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 
................................. ředitelem 
................................................ 
............................. 
.........................

dále jen („Objednatel") 

a

Deloitte Advisory s.r.o.
IČO:
Sídlo:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

275 82 167
Praha 2, Italská 2581/67, PSČ 120 00 
ING Bank N.V.
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 -  Libeň 
1000037000/3500
...... ..................................... ........................... 
...................... 
.................................. 
.................

(dále jen „Zhotovitel")

(Zhotovitel a Objednatel společně též jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana")

1



Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavírána za účelem provedení komplexní analýzy dopadů pandemie 
Covid-19 na infrastrukturu civilního letectví a její bezpečnost na území České 
republiky.

2. Smlouva je uzavírána na základě nabídky Zhotovitele podané v rámci podlimitní 
veřejné zakázky na služby evidované pod číslem N006/21/V00018332.

3. Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem 
č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel prohlašuje, že:
a) splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že
b) ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, kdy se zároveň zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést a předat Objednateli řádně, 
včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v článku III. odst. 2 Smlouvy 
a poskytnout Objednateli právo užívat toto dílo v rozsahu ve Smlouvě 
stanoveném. Předmětem Smlouvy je rovněž závazek Objednatele zaplatit 
Zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Dílem se rozumí provedení a dodání analytické studie dopadů pandemie Covid- 
19 na bezpečnost infrastruktury civilního letectví na území České republiky 
a forem podpory minimální přijatelné úrovně bezpečnosti při minimálním objemu 
prováděných letů v horizontu dvou (2) let ode dne předání řádně provedeného 
Díla (dále také jako „Dílo“ či „předmět plnění"). Součástí Díla bude zejména:
a) vymezení situace v letectví na území České republiky v kontextu probíhající 

pandemie Covid-19 včetně hodnocení početního stavu personálu ve všech 
odbornostech zapojených do leteckého provozu s uvedením jejich věkové 
struktury, vyhodnocení pravděpodobnosti jejich návratu do zaměstnání 
po opětovném zvýšení leteckého provozu a vyhodnocení struktury 
zaměstnanců s ohledem na bezpečnostní rizika spojená se ztrátou provozní 
praxe v době sníženého provozu,

b) ekonomická studie dopadu snížení objemu letecké dopravy na území České 
republiky,

c) vymezení dopadů omezení letecké dopravy na území České republiky 
na provozní činnosti s přímou vazbou na bezpečnost v letectví s ohledem jak 
na dopad na celkový objem letecké dopravy na území České republiky, tak

2



na její jednotlivé druhy a jejich provozovatele (linkové lety, chartery, business 
letectví, všeobecné letectví),

d) shrnutí závěrů posouzení situace letectví na území České republiky 
v kontextu probíhající pandemie Covid-19,

e) návrh vhodných nástrojů k podpoře rozvoje letecké dopravy na území České 
republiky aplikovatelných především s ohledem na letní sezónu 2022 s jejich 
ekonomickým zhodnocením na úrovni státu s důrazem především 
na identifikaci a odstranění možných překážek na cestě k obnovení 
provozu na úroveň 2019 a adresování udržitelnosti letecké dopravy 
pro budoucí období očekávaného růstu, a

f) vyčíslení nákladů a požadavků na udržení minimální úrovně bezpečnosti 
stanovené Objednatelem.

3. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, bude Zhotovitel při provádění Díla
postupovat v následujících krocích:
a) Zahájení projektu a definice jeho cílů, v jehož rámci dojde zejména k:

i. potvrzení účelu a cíle Díla, výstupu a harmonogramu jeho provádění,
ii. odsouhlasení organizační struktury podílející se na provádění Díla včetně 

volby vhodných zástupců Objednatele a dalších osob poskytujících 
součinnost při plnění Díla, kdy tato spolupráce v sobě zahrnuje rovněž 
zajištění shromáždění dat od poskytovatelů infrastruktury určených 
Objednatelem a předání shromážděných dat Zhotoviteli,

iii. předání datového požadavku na Objednatele.
b) Vymezení situace v letectví na území České republiky v kontextu probíhající 

pandemie Covid-19, v jehož rámci dojde zejména k:
i. vyhotovení stručného popisu změn klíčových parametrů v letectví v České 

republice mezi stavem před vypuknutím pandemie (referenční období 
červenec -  prosinec 2019) a stavem aktuálním (červenec 2020 -  červenec 
2021) -  bude provedeno výčtem jak celkového objemu cestujících, 
nákladu, počtu pohybů a odbavených zavazadel, tak objemu s rozpadem 
na jednotlivé druhy a provozovatele letecké dopravy, tj. v oblasti linkových 
letů, charterů, business letectví, všeobecné letectví.

c) Provedení ekonomické studie dopadu snížení objemu letecké dopravy 
na území České republiky, v jejímž rámci dojde zejména k:
i. sestavení odhadu dopadů poskytovatelů infrastruktury (Objednatelem 

stanovenými letišti a Řízením letového provozu České republiky, státním 
podnikem (ŘLP ČR, s.p.)) v dodavatelských řetězcích a indukovaných 
efektů prostřednictvím příjmů zaměstnanců ve všech přímo i nepřímo 
ovlivněných odvětvích (odhady budou provedeny na úrovni tržeb, přidané 
hodnoty s možností vyčíslit srovnáním k HDP, a zaměstnanosti), a

ii. objemu vyplacených sociálních podpor a jiných pobídek ze strany České 
republiky na udržení zaměstnanosti po dobu pandemie v referenčním 
období (červenec 2020 -  červenec 2021), včetně

iii. popisu použité metody a vstupních dat, výsledků modelu a jejich 
prezentace.

3



d) Analýza vlivu omezení objemu letecké dopravy na území České republiky na 
provozní činnost s přímou vazbou na bezpečnost v letectví, v jejímž rámci 
dojde zejména k:
i. identifikaci profesí, u nichž vlivem omezeného objemu letecké přepravy na 

území České republiky dochází k negativním dopadům na schopnost 
vykonávat bezpečně svěřené úkoly (buď na základě nulového nebo velmi 
malého objemu činnosti nebo propadnutím některých osvědčení 
a certifikací), přičemž bude analyzováno deset (10) až patnáct (15) 
vybraných profesí,

ii. hodnocení vývoje početního stavu personálu ve všech odbornostech 
zapojených do leteckého provozu včetně uvedení jejich věkové struktury,

iii. vyhodnocení pravděpodobnosti návratu personálu v jednotlivých 
odbornostech do zaměstnání po opětovném zvýšení leteckého provozu, a

iv. odhadu nákladů, které bude nutné vynaložit na školení, recertifikace a další 
kroky vedoucí k potvrzení úrovně bezpečnosti v letectví na území České 
republiky při postupném navyšování objemu letecké dopravy.

e) Analýza možnosti dopadu realizace tzv. veřejné služby, kdy by Česká 
republika objednala přesun osob a materiálu s cílem dočasně posílit objem 
letecké dopravy v České republice a intenzitu vykonávání jednotlivých 
procesů v letecké dopravě v době stále trvajících omezení souvisejících 
s pandemií Covid-19 (např. pravidelný přesun zdravotního personálu 
a materiálu, zavedení vnitrostátních spojů) se zohledněním možností 
vybraných a Objednatelem předem identifikovaných letišť na území České 
republiky.

f) Sestavení závěrů posouzení situace v letectví na území České republiky 
v kontextu probíhající pandemie Covid-19, v jejichž rámci dojde zejména ke:
i. shrnutí aktuálního stavu a očekávaných ekonomických dopadů pandemie 

Covid-19 na oblast letectví na území České republiky (pohled bilance 
vládního sektoru i vymezení nákladů na dodatečná školení a recertifikace 
při postupném navyšování objemu letecké dopravy) (v horizontu dvou 
(2) let ode dne předání řádně provedeného Díla),

ii. sestavení praktického harmonogramu návazných kroků určeného 
k manažerskému řízení dalšího postupu (podklad bude obsahovat 
jednotlivé činnosti s jejich vymezením, délkou trvání a určením 
odpovědností za jejich realizaci) (v horizontu dvou (2) let ode dne předání 
řádně provedeného Díla),

iii. návrhu vhodných nástrojů k podpoře rozvoje letecké dopravy na území 
České republiky aplikovatelných především s ohledem na letní sezónu 
2022 s jejich ekonomickým zhodnocením na úrovni státu s důrazem 
především na identifikaci a odstranění možných překážek na cestě 
k obnovení provozu na úroveň 2019, a

iv. adresování udržitelnosti letecké dopravy pro budoucí období očekávaného 
růstu.

4



4. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné 
a včasné provedení Díla. Objednatel je za tímto účelem zejména povinen 
poskytnout Zhotoviteli veškeré informace a podklady nezbytné pro zhotovení 
Díla.

5. Dodávka Díla bude provedena jako komplexní, tedy obsahující všechny součásti 
nutné pro splnění jeho účelu, a to i tehdy, jestliže taková součást není výslovně 
Objednatelem požadována nebo uvedena ve Smlouvě, ale Zhotoviteli musí nebo 
by měla být s ohledem na jeho odbornost známa potřeba takové součásti.

Článek IV.
Místo a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli řádně provedené Dílo 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do čtyř (4) měsíců ode dne nabytí 
účinnosti Smlouvy.

2. Místem předání Díla je sídlo Objednatele.
3. Zhotovitel předá Dílo jednou (1) v podobě listinné a jednou (1) v podobě 

elektronické na nosiči dat CD/DVD.
4. Zhotovitel o předání a převzetí Díla vyhotoví předávací protokol.
5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla, pokud Dílo nebude zhotoveno 

řádně v souladu se Smlouvou a ve sjednané kvalitě. V takovém případě 
Objednatel důvody odmítnutí převzetí Díla Zhotoviteli sdělí písemně, a to 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doby předání Díla. Na opakované 
předání Díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

Článek V.
Povinnosti Zhotovitele a odpovědnost za vady

1 .

2 .

Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy 
a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě 
nevhodných pokynů Objednatele je Zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů Objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese Zhotovitel 
zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů 
Objednateli, Zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly. Pokud Objednatel neudělí 
Zhotoviteli žádný pokyn, je Zhotovitel povinen postupovat samostatně s 
odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady poskytnutými 
Objednatelem a seznámí se s těmi, které mu doposud Objednavatelem nebyly 
předány, s rozsahem a povahou předmětu plnění Smlouvy, že mu jsou známy 
veškeré podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění Smlouvy, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci předmětu plnění Smlouvy za stanovenou maximální cenu Díla. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli.

7

5



4. Objednatel je oprávněn oznámit Zhotoviteli vady Díla a uplatnit nároky 
z odpovědnosti za vady Díla ve lhůtě šesti (6) měsíců od každého předání Díla.

5. Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne 
oznámení vady Díla či v jinak Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě.

Článek VI.
Kontrola provádění Díla

1. Kontrola průběhu provádění Díla bude vykonávána s ohledem na potřeby 
Objednatele. Zhotovitel se zavazuje předkládat Objednateli na jeho žádost 
písemné informace o průběhu zhotovování Díla, a to nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele, která může být učiněna 
a doručena i prostřednictvím emailu.

2. Zhotovitel je povinen zapracovat do Díla připomínky uplatněné Objednatelem 
v průběhu provádění Díla bez nároku na zvýšení ceny Díla, pokud jejich 
zapracování do Díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality Díla nebo není v 
rozporu s právními předpisy.

Článek VII.
Cenové a platební podmínky

1 .

2 .

3.

4.

5.

Cena Díla byla stanovena na základě nabídky Zhotovitele a činí 1 958 000 Kč 
bez DPH (slovy: jeden milion devět set padesát osm tisíc korun českých). K ceně 
bude připočteno DPH ve výši 411 180 Kč (slovy: čtyři sta jedenáct tisíc sto 
osmdesát korun českých). Cena Díla včetně DPH činí 2 369 180 Kč (slovy: dva 
miliony tři sta šedesát devět tisíc sto osmdesát korun českých).
Cena Díla se stanovuje jako konečná a zahrnuje veškerá nutná, obvyklá, sdělená 
a též spravedlivě očekávaná plnění potřebná či vhodná ke zhotovení Díla. V ceně 
Díla jsou zahrnuty všechny práce a dodávky včetně vedlejších, pomocných a 
doplňkových výkonů a další náklady, které patří či jsou objektivně potřebné k 
úplnému a bezvadnému zhotovení Díla. Práce a dodávky, i pokud nejsou ve 
Smlouvě výslovně uvedené, ale jsou nezbytné pro zhotovení a užívání Díla, jsou 
zahrnuty v ceně a Zhotovitel je povinen je provést.
Právo na zaplacení ceny Díla vzniká Zhotoviteli po řádném a včasném předání, 
převzetí Díla na základě Zhotovitelem řádně vystavené faktury. Faktura musí 
splňovat obecné náležitosti daňových dokladů a musí v ní být uvedeno označení 
Smlouvy.
Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury do sídla Objednatele.
Faktura bude Objednatelem uhrazena bankovním převodem na účet Zhotovitele 
uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v článku I. 
Smlouvy nebo číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH. Případnou změnu 
čísla účtu je Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz 
Objednatele opětovně písemně potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn fakturu 
vrátit Zhotoviteli a splatnost faktury nepočne běžet.

6



6 .

i

Dnem platby se rozumí den, kdy je příslušná částka odeslána z účtu Objednatele 
na účet Zhotovitele.

7. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat žádné zálohy na cenu Díla 
před řádným splněním předmětu této Smlouvy, a to v jakékoliv formě.

Článek Vlil.
Práva duševního vlastnictví

1. Vznikne-li při provádění Díla plnění, které naplňuje znaky autorského díla 
ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), a občanského zákoníku, 
poskytuje Zhotovitel Objednateli a Objednatel od Zhotovitele získává veškerá 
práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému dílu. 
Zhotovitel poskytuje tato práva v rozsahu nezbytném pro řádné užívání všech 
autorských děl, které jsou součástí předmětu plnění dle Smlouvy (dále jen 
„autorská díla"). Objednatel získává od Zhotovitele zejména veškerá majetková 
práva k autorským dílům, a to ke dni dokončení řádného předání a převzetí Díla, 
jehož součástí je příslušné autorské dílo.

2. S výhradou případného odlišného ujednání Smluvních stran uděluje Zhotovitel 
Objednateli souhlas k tomu, aby nejpozději ke dni předání a převzetí Díla byl 
Objednatel oprávněn jednotlivá autorská díla zveřejnit, upravovat, zpracovávat, 
překládat, či měnit jejich název, a že je též oprávněn tato autorská díla spojit 
s dílem jiným a zařadit je do díla souborného. Zhotovitel uděluje Objednateli 
souhlas k tomu, aby Objednatel svěřil svá práva dle tohoto článku Smlouvy třetím 
osobám, které budou v budoucnu užívat autorská díla vzniknuvší na základě 
Smlouvy.

3. Bude-li výsledkem nebo součástí Díla zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je 
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje Zhotovitel jako zaměstnavatel či 
osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je Dílo vytvářeno a pod jejímž 
jménem je Dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání Díla právo výkonu 
majetkových práv autora k Dílu na Objednatele, přičemž výše odměny 
za postoupení je zahrnuta v ceně Díla. Zhotovitel prohlašuje, že autor svolil 
i ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, 
zařazení do díla souborného, k dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož 
i k tomu, aby Zhotovitel uváděl zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým 
jménem, že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu těchto práv 
na Objednatele a z Objednatele na třetí osoby. Zhotovitel prohlašuje, že všem 
autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky 
Zhotovitele vůči autorovi jsou vypořádány.

4. Zhotovitel prohlašuje, že udělení veškerých práv uvedených v tomto článku 
Smlouvy nelze ze strany Zhotovitele vypovědět a že na udělení těchto práv nemá 
vliv ani případné ukončení platnosti Smlouvy.

7



5. Zhotovitel prohlašuje, že užitím autorských děl Objednatelem v souladu se 
Smlouvou nejsou dotčena autorská ani jiná práva třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá Objednateli za škodu, která by vznikla Objednateli v důsledku uplatnění 
práv duševního vlastnictví třetích osob vůči Objednateli pro řádné užívání 
autorských děl. Zhotovitel se tímto zavazuje poskytnout Objednateli na svůj 
náklad veškerou součinnost nutnou pro úspěšnou obranu práv Objednatele ve 
vztahu k uplatnění práv duševního vlastnictví třetích osob. Objednatel se 
zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Zhotoviteli, že došlo k uplatnění 
nároků třetích osob pro porušování jejich práv duševního vlastnictví v souvislosti 
s plněním podle Smlouvy.

6. Výsledek činnosti, jenž je předmětem Díla nebo jeho části dle této smlouvy, není 
Zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského 
zákoníku.

Článek IX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že v rámci plnění závazků ze Smlouvy si mohou 
vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace").

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivost o Důvěrných 
informacích, které při plnění Smlouvy získá od Objednatele.

3. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, považují se za důvěrné všechny 
informace týkající se činnosti Objednatele, informace, které jsou anebo by mohly 
být součástí obchodního tajemství, a všechny další informace, jejichž zveřejnění 
přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

4. Pokud Zhotovitel považuje některou část Smlouvy za obchodní tajemství, musí 
tuto skutečnost sdělit Objednateli nejpozději současně s podpisem Smlouvy.

5. Za důvěrné se nepovažují informace, které:
a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající Smluvní strany či právních předpisů,
b) měla přijímající strana prokazatelně k dispozici před uzavřením Smlouvy, 

pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními 
stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 
strany,

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi,

e) jsou obsažené ve Smlouvě a jsou zveřejněné dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

8



6. Smluvní strany se zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé strany jinak, 
než za účelem plnění Smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné 
informace, které při plnění Smlouvy získala od druhé Smluvní strany. Za třetí 
osoby se nepovažují:
a) zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení,
b) orgány Smluvních stran a jejich členové,

8. Zhotovitel se zavazuje poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění 
Smlouvy o povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se 
zavazuje vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 
osobami podílejícími se na plnění Smlouvy.

9. Toto ustanovení nebrání Smluvním stranám zpřístupnit třetím osobám Důvěrné 
informace, jejichž zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním 
předpisem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci.

10. Povinnost mlčenlivosti přetrvá i po skončení účinnosti Smlouvy.

Článek X.
Smluvní pokuta

1. V případě prodlení s řádným provedením a předáním Díla se Zhotovitel zavazuje 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý byť jen 
započatý den prodlení.

2. V případě porušení práv z duševního vlastnictví či povinnosti mlčenlivosti se 
Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč 
za každé jednotlivé porušení.

3. V případě prodlení s úhradou faktury se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý byť jen započatý den 
prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody nebo 
nemajetkové újmy v plném rozsahu ani povinnost Zhotovitele dále řádně provést 
Dílo a další činnost podle Smlouvy. Smluvní pokuta se do náhrady škody 
nezapočítává.

5. Povinnosti k uhrazení smluvní pokuty či k náhradě škody se škůdce zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale 
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli.

Článek XI.
Doba trvání a zánik Smlouvy

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel.

2. Smlouva může být zrušena dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takové dohodě.

9



3. Od Smlouvy lze odstoupit v případech uvedených ve Smlouvě či v souladu 
s občanským zákoníkem.

4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud:
a) je Zhotovitel v prodlení s předáním Díla či jeho části delším než deset (10) 

kalendářních dnů,
b) Zhotovitel podstatně poruší jakoukoliv svou povinnost vyplývající ze Smlouvy 

a tuto nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou k tomu Objednatel 
Zhotoviteli poskytne, přičemž v pochybnostech se má za to, že dodatečná 
lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň pět (5) pracovních dnů,

c) Zhotovitel opakovaně poruší jakoukoliv svou povinnost vyplývající 
ze Smlouvy, přičemž opakovaným porušením Smlouvy se rozumí porušení 
téže povinnosti více než dvakrát, nebo

d) pokud Zhotovitel vstoupí do likvidace neboje proti němu zahájeno insolvenční
řízení. v

5. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud je Objednatel v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků ze Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 
kalendářních dní.

6. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně na adresu jejího sídla 
uvedenou v článku I. Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva 
a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy. 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků Smlouvy.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy.

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním 
Smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě Smluvních stran, 
budou spory dále řešeny před příslušnými obecnými soudy.

4. Vzájemný styk mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
kontaktních osob uvedených v článku 1 Smlouvy, jejichž totožnost a kontaktní 
údaje si Smluvní strany vzájemně písemně oznámí; totéž platí i pro jakékoliv 
změny kontaktních osob a jejich kontaktních údajů.

5. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy nemá vliv 
na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení Smlouvy, pokud z obsahu 
nebo povahy takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno 
od ostatního obsahu Smlouvy.

6. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré podstatné 
skutečnosti, které by mohly mít vliv na plnění podle Smlouvy.

10



1

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

8. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření Smlouvy rozhodující. Na důkaz toho připojují 
Smluvní strany své podpisy.

V Praze dne:
Za Objednatele:

IZ.Q.Z0?^\ V Praze dne: 
Za Zhotovitele:

...................... 
Ředitel

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
ČESKÁ REPUBLIKA 

K letišti 1149/23 
160 08 Praha 6

........................
Partner, na základě plné moci

11



uňA D  F .-.0  C  
OBSKÁ í 

l< letišti í 149/23
163 08 Praha 6

jrv


